Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверецкая средняя

общеобразовательная школа Торжокского района Тверской области

 Приказ № 4

                                                                                                            от 19.01.2023

«О проведении итогового

устного собеседования

по русскому языку в 9-м классе»

 В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от

19.01.2023 года № 58/ПК

 приказываю:

1. Провести  08 февраля 2023 года итоговое устное собеседование по русскому языку

среди обучающихся  9-х  классов МБОУ Тверецкой СОШ, МБОУ Большесвятцовской

СОШ и МБОУ Будовской ООШ на базе МБОУ Тверецкой СОШ.

2.Определить начало итогового устного собеседования по русскому языку  – 9.00

3.Установить продолжительность итогового устного собеседования по русскому языку –

15 минут на одного обучающегося.

4. Создать единую комиссию по проведению и проверке итогового собеседования.

5. Замостьеву А.В., директора школы,  назначить ответственным организатором,

обеспечивающим подготовку и проведение итогового устного собеседования по русскому

языку  на базе МБОУ Тверецкой СОШ.

6. Хозак Е.А., педагога-психолога, назначить организатором вне аудитории, который

обеспечивает  передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах

проведения итогового собеседования.

7. Колбецкую Е.А., учителя русского языка и литературы, назначить экзаменатором-

собеседником, который проводит собеседование с обучающимися, а также обеспечивает

проверку паспортных данных  участников итогового собеседования и фиксирует время

начала и время окончания итогового собеседования каждого участника.

8. Кудрявцеву Н.В., учителя русского языка и литературы, назначить экспертом, который

оценивает ответы участника собеседования.

9. Дементьеву Н.Ю., учителя информатики, назначить техническим специалистом,

обеспечивающим получение материалов для проведения итогового собеседования с

федерального Интернет-ресурса, а также осуществляющего аудиозапись ответов

участников.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  Замостьевой А.В.

                                                              Директор школы:              Замостьева А.В.

   С приказом  ознакомлены:                                      Кудрявцева Н.В.

                                                                                      Колбецкая Е.А.

                                    Хозак Е.А.

                                             Дементьева Н.Ю.